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Rusztowanie stanowi niezwykle przydatną konstrukcję – zwłaszcza podczas prac remontowych oraz
budowlanych. Sprawdza się zarówno w przypadku działań wykończeniowych, prowadzonych przy
elewacji zewnętrznej, jak i przy pracach termomodernizacyjnych, które skupiają się na docieplaniu
lub ocieplaniu budynków. Tam, gdzie prace na znacznej wysokości, zazwyczaj pojawia się też
rusztowanie. Kluczem do bezpiecznej i efektywnej pracy jest zakup konstrukcji wysokiej jakości,
pochodzącej prosto ze sprawdzonych źródeł. Bardzo ważne, by rusztowanie posiadało niezbędną
dokumentację oraz spełniało określone normy; między innymi z tego powodu jego zakup może
stanowić nie lada wyzwanie. Postanowiliśmy stworzyć krótki poradnik dla wszystkich, którzy mają
przed sobą zakup rusztowania. Już dziś dowiedz się, jakie czynniki są kluczowe do podjęcia właściwej
decyzji odnośnie kupna konstrukcji, jaką stanowi dobre rusztowanie.

Aspekty, które należy wziąć pod uwagę przy zakupie rusztowania

Rusztowanie jest wielofunkcyjną konstrukcją, bez której trudno wyobrazić sobie jakiekolwiek złożone
prace na wysokości. Jej głównym zadaniem jest zapewnienie pracownikom oraz
wykorzystywanym przez nich urządzeniom oraz materiałom bezpiecznego oparcia podczas
wykonywanych czynności budowlanych. Aby upewnić się, że systemy spełniają konkretne normy



bezpieczeństwa i są zgodne z przepisami prawnymi, podczas zakupów należy kierować się
konkretnymi kryteriami, do których zaliczyć można:

stan rusztowania – jeżeli tylko ma się taką możliwość, dobrze jest skontrolować sprawność
oraz stabilność rusztowania, a także kompletność samego systemu; każde pole rusztowania
powinno mieć dwie poręcze pojedyncze lub jedną podwójną, krawężnik oraz zabezpieczenia
boczne; ważne są także dodatkowe elementy oraz balustrady;
normy bezpieczeństwa – rusztowanie powinno spełniać obowiązujące normy, a przede
wszystkim PN-M-49000;
kompletna dokumentacja oraz niezbędne certyfikaty – decydując się na zakup
rusztowania, dobrze jest sprawdzić czy posiada ono instrukcję (niekiedy określaną jako DTR –
Dokumentacja Techniczno-Ruchowa);
zakres wykonywanych prac budowlanych – pomimo tego, że systemy rusztowań składają się
często z podobnych elementów, każdy z nich dedykowany jest nieco innym pracom remontowo-
modernizacyjnym; odpowiednio dobrany system jest w stanie zapewnić maksimum
bezpieczeństwa podczas prac budowlanych, stąd tak ważny jest dobór właściwej wysokości
konstrukcji.

Wybierając rusztowanie, można również pokierować się opiniami o danych modelach, jakie krążą w
sieci. Pamiętaj, by dokładnie weryfikować producentów, a także korzystać z ofert renomowanych
sprzedawców. Zalicza się do nich AWEX – firma oferująca wysokiej klasy drabiny oraz rusztowania.
Na stronie sklep.rusztowania-drabiny.pl/rusztowania-krause-c-72_115.html zainteresowani mogą
zapoznać się z szeroką ofertą topowych konstrukcji do prac budowlanych. Wybór rusztowania nigdy
nie powinien stanowić kwestii przypadku!

Kupiłeś rusztowanie? Pamiętaj o jego bezpiecznym użytkowaniu!

Korzystanie z rusztowań stanowi element naprawdę wielu projektów budowlanych – wiąże się ono
również z ryzykiem, zwłaszcza jeżeli nie są przestrzegane odpowiednie zasady bezpieczeństwa.
Według statystyk, niewłaściwe użytkowanie rusztowań stanowi jedną z nadrzędnych przyczyn
wypadków podczas prac budowlanych. Dlatego podczas korzystania z rusztowania, pamiętaj o
tym, by zachować maksymalną ostrożność w trakcie poruszania się po całej konstrukcji.
Unikaj gwałtownych ruchów, które mogłyby zdestabilizować konstrukcję. Jednocześnie miej na
uwadze przestrzeganie limitów obciążenia oraz zasad porządku. W przypadku gdy praca
wykonywana jest na naprawdę dużej wysokości, nie zapomnij o korzystaniu z odpowiednich środków
zabezpieczających, jak uprzęże bezpieczeństwa czy barierki ochronne. Kluczem do zachowania
bezpieczeństwa jest również efektywna komunikacja z innymi pracownikami, zwłaszcza podczas
przenoszenia ciężkiego sprzętu lub materiałów na i z rusztowania. Przestrzeganie tych wskazówek, a
także regularna kontrola stanu konstrukcji jest w stanie znacząco przyczynić się do
zminimalizowania ryzyka wypadków, tym samym zapewniając bezpieczną pracę.
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